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F. t. 1. om inddrivelse af gæld til det offentlige 

Bevilling af gældseftergivelse sker på objektive kri- 
terier, hvorfor kompensationsprocenten er variabel in- 
den for loftet på 10 pet. afhængig af, hvor megen 
gæld, der eftergives i et kalenderår, hvor der er 25 
mio. kr. til rådighed til kompensation. Netop på grund 
af de objektive kriterier, er der ikke nogen overgrænse 
for, hvor høj den samlede gældseftergivelse i et givent 
år kan blive. 

3.6.1.4. Baggrunden for og formålet med forsøgsord- 
ningen for socialt udsatte grupper 

Baggrunden for forsøgsordningen var, at en spørge- 
skemaundersøgelse foretaget af Social Forsknings In- 
stituttet (SFI) viste, at gæld til det offentlige for de 
svageste kontanthjælpsmodtagere kunne være en bar- 
riere for at komme i beskæftigelse, fordi en evt. øko- 
nomisk fremgang som følge af beskæftigelse ville bli- 
ve mødt med krav om afdrag på den offentlige gæld 
fra inddrivelsesmyndighederne, jf. SFI-rapport 03:27. 
Samtidig er det er en forudsætning for at få gældssa- 
nering efter de almindelige regler i konkursloven, at 
skyldnerens økonomiske forhold er afklarede. Det be- 
tyder, at f. eks. kontanthjælpsmodtagere normalt ikke 
kan opnå gældssanering efter disse regler, da ledighe- 
den anses for at være midlertidig i og med kontant- 
hjælp er en midlertidig ydelse. 

Sigtet med ordningen er på forsøgsbasis i 4 år at 
etablere et regelsæt, som giver mulighed for gennem 
eftergivelse af gæld til det offentlige at fremme, at det 
økonomiske incitament til at komme i arbejde for per- 
soner, der har været i langvarig offentlig forsørgelse, 
ikke bliver fjernet ved krav om tilbagebetaling af 
gæld, samtidig med at der skabes incitament til at fast- 
holde skyldneren i beskæftigelse. Forslaget skal ses 
som et målrettet beskæftigelsesfremmende initiativ 
for de langvarige kontanthjælpsmodtagere. 

3.6.1.5. Status vedrørende eftergivelse for socialt ud- 
satte grupper 1 år efter ordningens ikrafttræden 

I loven blev indsat en revisionsbestemmelse, lovens 
§ 16 j, stk. 3, hvoraf det fremgår, at Skatteministeriet 
i samarbejde med Velfærdsministeriet (tidligere So- 
cialministeriet) et år efter ordningens ikrafttræden 
skal foretage en vurdering af afgrænsningen af ord- 
ningen. Baggrunden var, at det fandtes hensigtsmæs- 
sigt efter et år at se på udnyttelsen af bevillingen, her- 
under om der er behov for visse justeringer. 

På baggrund af det første års erfaringer om forsøgs- 
ordningen er der udarbejdet en status om antal og be- 
handlingen af indkomne ansøgninger pr. 18. februar 
2008. 

Under efter- Ophørt I alt 
givelse 

Godkendte ansøgninger 53 4 57 
Afslag formelle betingelser 107 
Afslag anden årsag 23 
Nye ansøgninger (ej behandlet) I I 21 
Modtaget ansøgninger l 208 

Som det fremgår af oversigten er der det første år 
modtaget alene 208 ansøgninger om eftergivelse af 
gæld til det offentlige, og kun 57 ansøgninger blev 
imødekommet. Som det var anslået ved forslagets 
fremsættelse i 2006 var det vurderet, at 20.000 perso- 
ner kunne blive omfattet af ordningen, såfremt de kom 
i beskæftigelse eller, lign. 

Afslagsgrunde: 
Afslag på grund af formelle betingelser: 

1) modtager førtidspension eller arbej dsløshedsdag- 
penge 

2) har ikke har modtaget kontanthj ælp m.v. uafbrudt 
i 4 år. Langt den overvejende del af afslagene er 

givet, fordi ansøger ikke har modtaget kontant- 
hjælp uafbrudt i 4 år. 

Afslag anden årsag: 
Årsagen til at ansøgere, der har fået afslag på grund 

af det, der ovenfor er anført som anden årsag, har for 
langt de flestes vedkommende været, at de er kommet 
i beskæftigelse eller er startet uddannelse før 15. marts 
2006. 

Kompensation: 
Kompensationsprocenten for år 2007 er sat ,til det 

maksimale -  10 pct.. Kompensationen til kreditorerne 
fordeler sig således: 
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